



چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۰۴

ورزشی

اخبار

خاکسپاری ۳ فوتبالیست ایرانی زلزله ترکیه در خوزستان

مراسم خاکسپاری ۳ ملی پوش فوتبال قطع عضو ایران که در زلزله ترکیه جان خود را دست دادند، دیروز سه شنبه در خوزستان برگزار شد و در زادگاهشان به خاک سپرده شدند. مراسم تشییع ۳ لژیونر فوتبال قطع عضو ایران که در زلزله مهیب شهر مالاتیا ترکیه جان خود را از دست داده بودند، روز سه شنبه ۲۵ بهمن با حضور استاندار خوزستان، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل و معاونان اداره کل ورزش و جوانان استان خوزستان، هیات های استان، بنیاد شهید و امور ایثارگران و جمع کثیری از مردم در سالن اجتماعات ورزشگاه تختی اهواز برگزار و در زادگاهشان به خاک سپرده شدند. حامد مطرودی از شهرستان شادگان، مهدی سعیدآوی از سوسنگرد و محمدرضا میراحمدی از رامهرمز ۳ ملی پوش قطع عضو بودند که به عنوان لژیونر در تیم های باشگاهی ترکیه حضور داشتند و در زلزله اخیر شهر مالاتیا ترکیه زیر آوار در هتل محل اقامت خود گرفتار شدند و جان خود را از دست دادند.

کشتی باشگاه های جهان همچنان مورد تأیید اتحادیه جهانی نیست!

در شرایطی که قرار است ایران از ۲ رویداد تحت عنوان رقابت های کشتی آزاد و فرنگی جام باشگاه های جهان میزبانی کند این مسابقات جایی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی ندارد! به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی آزاد و فرنگی جام باشگاه های جهان چند سال پیش با ابتکار ایران آغاز و اکثریت این رقابت ها نیز به میزبانی ایران برگزار شد. این مسابقات ابتدا مورد تأیید اتحادیه جهانی کشتی قرار داشت و در تقویم رسمی این اتحادیه نیز درج می شد اما آخرین بار این مسابقات سال ۲۰۱۹ در تقویم اتحادیه جهانی کشتی درج نشد. اسامیل نیز در شرایطی که قرار است این رقابت ها در ۲ بخش آزاد و فرنگی به میزبانی تهران و اصفهان برگزار شود، رقابت های کشتی آزاد و فرنگی جام باشگاه های جهان جایی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی ندارد و رقابت های کشتی فرنگی جام باشگاه های جهان نیز که قرار است اسفند به میزبانی اصفهان برگزار شود، در تقویم اتحادیه جهانی کشتی با عنوان تورنمنت بین المللی «سیاهان کاپ» قید شده است. رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های جهان قرار است پایان هفته جاری با حضور تیم های ارمنستان، هند، روسیه، قرقیزستان و قزاقستان و نماینده ایران برگزار شود اما هنوز اسامی کشورهای شرکت کننده در کشتی فرنگی باشگاه های جهان مشخص نشده است.

حراج آنلاین پیراهن مهدی طارمی به نفع کودک پرترغالی

پیراهن مهدی طارمی مهاجم تیم فوتبال پورتو برای تامین هزینه های درمان یک کودک پرترغالی به حراج گذاشته شد. حراج آنلاین پیراهن مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو با امضای این بازیکن به نفع کودک معلول پرترغالی برای تامین هزینه های درمان او آغاز شد و این حراجی امروز به پایان می رسد. این پیراهن به نفع فیلیپه فریرا کودک پرترغالی به حراج گذاشته شده است؛ کودکی که پدرش در درخواست از طارمی برای گرفتن پیراهن این مهاجم نوشته بود: «طارمی ای می توانی برای کمک به پرداخت هزینه های درمان پسرم فیلیپه فریرا، پسر خاصی که نمی بیند، حرف نمی زند و راه نمی رود، پیراهن امضا شده خود را به حراج بگذاری؟» طارمی به فاصله کمی از درخواست پدر این کودک، پیراهنش را امضا کرد و برای او فرستاد. قیمت پایه برای حراج این پیراهن ۶۰ یورو تعیین شده است و پس از پایان زمان حراجی، به بالاترین قیمت درخواستی به فروش می رسد.

بازی دوستانه برای تیم ملی فوتبال جوانان ایران

تیم ملی فوتبال جوانان ایران فردا به مصاف حریف تدارکاتی خود می رود. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال جوانان ایران طبق برنامه از پیش تعیین شده در اردوی نهایی قبل از جام ملت های آسیا بازی تدارکاتی برگزار می کند. این تیم ساعت ۱۵ چهارشنبه به مصاف تیم امید شاهین افق باقرشهر می رود تا مورد ارزیابی کادر فنی قرار بگیرد. اردوی فشرده تیم ملی جوانان ایران تا چهارم اسفندماه در تهران ادامه دارد تا شاگردان مرفاوی برای حضور در جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا به آمادگی لازم دست پیدا کنند. تیم ملی فوتبال جوانان ایران سپس راهی کشور ازبکستان خواهد شد تا در گروه B با تیم های قدرتمند قطر، ویتنام و استرالیا رقابت کند.

روسیه و بلاروس در چه رشته هایی در بازی های آسیایی شرکت می کنند؟

هنوز مشخص نیست ورزشکاران روسیه و بلاروس در چه رشته هایی در بازی های آسیایی هانگزو به میدان خواهند رفت. بازی های آسیایی ۲۰۲۲ در حالی مهر ۱۴۰۲ به میزبانی شهر هانگزو برگزار می شود که روسیه و بلاروس جواز حضور در این رویداد را به دست آورده اند و ولی مدال هایی که کسب خواهند کرد، در جدول مدال ها محاسبه نمی شود. با وجود صدور این مجوز از سوی شورای المپیک آسیا و کمیته بین المللی المپیک، هنوز مشخص نشده است ورزشکاران روسیه و بلاروس در چه رشته هایی حضور خواهند داشت و این مساله هنوز به طور دقیق از سوی OCA اعلام نشده است. در همین باره گفته می شود روس ها قرار است فقط در رشته های رکوردی به میدان بروند و حضورشان در رشته هایی همچون کشتی مشخص نیست. به هر حال هنوز در این باره تصمیم گیری نشده و مشخص نیست ورزشکاران روسیه و بلاروس در کدام رشته ها در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ حضور خواهند داشت.

اشتباهات متوالی یحیی گل محمدی و پرداختن به حاشیه باعث سقوط پرسپولیس شد

دفن شده زیر برف



این تیم - که تصور می کرد کار براهی تمام است- حالا همه چیز را در معرض فنا می بیند. از اینجا به بعد دیگر یحیی گل محمدی هیچ ضمانتی برای حفظ صندلی اش ندارد. او زیر فشار، تصمیماتی گرفت که نمی شود همه آنها را صرفا تاکتیکی و فنی دانست. لجبازی در خط زن های متوالی سیامک نعمتی، بی اعتنایی مطلق به عبیدی و ناپود کردن یک استعداد، ناگهان چند بازی متوالی به عالی شاه میدان دادن و سپس همانند سروش رفیعی چسباندنش به نیمکت، همان تصمیماتی است که هوادار را دچار تردید می کند. کدام بازیکن پرسپولیس بعد از نیمکت نشینی به اوج برگشته؟ خاصیت این نیمکت چیست که آنها را این چنین خراب می کند؟

مهدی ترابی از روزی که در فوتبال ایران چهره شد، چند فصل تا هفته بیستم گل نزد بازیکنانی که نیمکت نشین شدند، کنامشان بعد از ورود به زمین توانایی عوض کردن جریان بازی را دارند؟ مشخص این همه افت کیفی اتفاقی نیست. هر چه هست در دل همان تمریناتی است که پشت درهای بسته انجام می شود. هر چه هست، در گرو تاکتیک هایی است که بازیکن به هر دلیلی با آنها منطبق نمی شود. اگر صادقی و ترابی در هر تیم دیگری بودند، بدون شک از ستاره های اصلی لیگ به شمار می رفتند اما حالا یک سقوط آزاد را تجربه می کنند. یحیی فرصت زیادی ندارد؛ شاید یک باخت در اصفهان و حذف از جام حذفی، شاید هم یکی دو مسلوب دیگر در تیم دامن او توانایی بازگرداندن پرسپولیس روی نواز پیروزی های متوالی را دارد یا نه اما احتمالا استقلال و سپاهان به این زودی ها یا پس نمی کشند و این دقیقا همان چیزی است که هوادار پرسپولیس آن را تاب نمی آورد. متأسفانه همه چوب خط های کادر فنی پرسپولیس پر شده و برخلاف آنچه گل محمدی تصور کرده هیچ کس نمی تواند او را برادراد (با دید گفت دنیای فوتبال بی رحمت از آن است که تصور می کند. حلیان همیشگی تا خسته شدند، وای به حال منتقدان پروپاقرص ات.

بعد از او دیگر تکرار آن فوتبال خودکشی بود. نه شیخ، نه عبیسی، نه عبیدی و نه هیچ یک از مهاجمان فعلی چنین خصوصیاتی را ندارند. دل به پریزاستن خیلی رویایی است، چرا که او دست کم ۵ بازی احتیاج دارد تا با فوتبال فرمها مطابقت پیدا کند. **■ عمری و مسیر غلط** بازگردیم به اتفاق مهم دقیقه ۸۸. اکثر کارشناسان داور، خطا روی محمد عمری را محرز دانستند و گفتند داور مسابقه اشتباه کرده است اما پادمان نرود توپ زیر پای فرجی افتاد و او با یک چرخش هوشمندانه می توانست توپ را برگرداند یا در بدترین حالت توپ را سریع به اوت بزند ولی چشم بسته پاس رو به عقب داد و تمام. بله! داور مقرر است اما چرا کسی نمی بیند محمد عمری، عادت به زمین خوردن به بدترین شکل ممکن دارد؟ هر تویی دستش باشد، ترجیح می دهد آنقدر با آن جلو برود تا دست آخر با فشار حریف خود را زمین بزند. بدون شک او آینده دارترین ستاره فرماتست اما داوران به سبک و سیاقش آشنا شده اند و می خواهند بگویند فریب نمی خورند. اگر عمری آنگونه دایو نمی زد و با کوچکترین برخورد ۲ متر نمی جهید، شاید داور همانند تک تک صحنه هایی که کوچکترین برخورد فرمزا با بازیکنان هوادار را خطا می دید، این خطا را هم می گرفت. همان داور کی ضربه ارنج به ابرویی شیخ و شکافتن صورتش را حتی مستحق یک خطای معمولی ندانست، مشخص است به زمین خوردن عمری با دیده تردید می نگرد. داور اشتباه کرد اما اشتباهات بزرگ را بدون شک یحیی گل محمدی روی نیمکت این تیم مرتکب شد.

■ افت های سریالی از شانس خوب گل محمدی این روزها بیشتر از ۳ هزار نفر به ورزشگاه آزادی نمی آیند. اگر ۴۰ هزار هوادار روی سکو بودند شاید او برای نخستین بار به صورت جدی شعار کن را می شنید. البته همه گلوله های برفی را دیدند. شعارهای نصفه ونیمه را هم شنیدند. صبر هوادار تمام شده، چون در ابتدای فصل تقریبا همه نیازهای کادر فنی تامین شد. ۱۴ هفته در صدر بودند و هوادار

بزنند. درست شبیه همان تویی که قاعدی چند ساعت قبلش در اکباتان زد. اگر استقلال مقابل پیکان پیش نمی افتاد، بی شک به مشکل برمی خورد اما همان ابتدای کار گلیمش را از آب بیرون کشید در ادامه آنها باشند که با جلو کشیدن پیکان، روی ضدحمله چند موقعیت عالی تک به تک را از دست بدهند. پرسپولیس سادگی فوتبال را فراموش کرده است، برخلاف سایپنتو که تازه متوجه شده لازم نیست لزوما پشت اتوبوس تدافعی رقیب گیر کند. او سراغ این تاکتیک رفته؛ جاگیری مناسب چند بازیکن سرعتی در نقطه کور و سپس ضربه نهایی یک روز آن بازیکن یامگاست، یک روز محبی و روز دیگر قاعدی. فرمول بردهای متوالی استقلال همین کار ساده است. آنها حتی با همین روش گل دوم را در داری بزنند. پس این تاکتیک به ضعیف و قوی بودن رقیب مرتبط نیست در پرسپولیس اما خبری از این فوتبال نیست، تاکتیک کاملا مشخص و یکپارچه است را به کار می گیرند و در این بین تنها ضربات ایستگاهی است که مدد رسان آنها بوده؛ مانند خیلی از بازی های قبل، شبیه داری، همانند تقابل با ذوب آهن و ...

■ آدمها رفتند، تاکتیک همان است که بود نه دستیار برزیلی، نه آن همه آنالیزور و کمک، نوانسته اند کوچکترین تغییری در فوتبال مد نظر یحیی گل محمدی ایجاد کنند. هواداران این تیم می دانند در آزادی اغلب اوقات باید شاهد یک نیمه اول خواب آور و کم موقعیت باشند. کمی فشار در نیمه دوم و شاید زدن گل. اما حالا این فرمول هم جواب نمی دهد. دست فرمزا رو شده است. زوج عبیسی آل کثیر و مسیح بدون شک گزینه مناسبی نیست. نباید فریب یک برد در آبادان را خورد. فوتبالی که پرسپولیس بازی می کند، منطبق با داشته های شیخ کم سرعت نیست. آل کثیر طبیعتا بازیکن ۲ فصل قبل نیست و حالا کم مهاجم عصبانی و کم تحمل را در خط حمله پرسپولیس می بینیم. او حتی بعضا قهر می کند و آن جلو می ایستد. فوتبال فعلی فرمزا مستلزم داشتن یک مهاجم ضربه زن، یا توپ، تا حدودی سرعتی و دارای تکنیک است. درست همان خصوصیاتی که لوکادیا داشت و یحیی با او توانست قهرمان فصل شود اما

جنگال های نشست های خبری مربیان لیگ برتر همچنان ادامه دارد

نیمکت های نا آرام

انضباطی سایپنتو را به ۲ جلسه محرومیت (یک جلسه تعلیقی) به دلیل اتفاقات دیدار مس کرمان - استقلال محکوم کرده بود. البته این رفتارهای عجیب تنها به سرخابی های پایتخت ربط پیدا نمی کند و برخی تیمها هم سرسودای زیادی در نشست های شان دارند و این نشان می دهد ۱۰ هفته پایانی لیگ برتر روزهای پرالتهایی را به خود خواهد دید و مربیان قرار است برای فرار از نتایج و عملکرد نچندان مثبت، همچنان دیگران را مقصر بدانند؛ رفتاری که شاید در مقطع کوتاهی به کمک آنها بیاید اما به مرور شرایط را سخت و سخت تر می کند. تا زمانی که تیم های مدعی و رده دوم و سوم پرسپولیس و استقلال درگیر حواشی شوند، این سپاهان است که با مربی متین، آرام و مآخوذ به حیای خود اختلافش را در جدول بیش از پیش می کند. شاید بهتر است ریکاردو سایپنتو و یحیی گل محمدی در رفتار خود تجدیدنظر کنند؛ قبل از آنکه دیر شود و چشم باز کنند و قهرمانی زردپوشان اصفهانی را ببینند.

دروازه بانان استقلال رکورد بیشترین اخطار و اخراج را در لیگ ثبت کرده اند. هفته ای نیست که ایمن ۲ مربی از سوی داور یا کمیته انضباطی جریمه نشوند. نشست خبری مربیان خارجی استقلال هم حداقل یک جمله توهین آمیز دارد. یک روز ماما مربی استقلال می گوید اینجا شبیه جنگل است و یک روز دیگر سایپنتو می گوید مربیان حریف مثل حیوان رفتار می کنند. البته کمیته انضباطی پس از برگزاری ۲ دیدار (پیکان - استقلال و پرسپولیس - هوادار) به دلیل اظهارات نگرگفتن تیم گل محمدی همین حواشی بی مورد باشد که او و همکارانش پیش از بازی به آن می پردازند و تمرکز را از تیم شان می گیرند. اما رقیب پرسپولیس یعنی استقلال هم دست کمی از آنها ندارد. ریکاردو سایپنتو، سرمربی و نهاز غلامپور، مربی

حواشی دیدار ایمن ۲ تیم تمامی نداشت و عسگری، آنالیزور پرسپولیس جانشین گل محمدی برای حضور در نشست خبری شد. عسگری هم صحبت های کپی شده ای از سرمربی فرمزا را بیان کرد و اشتباهات داورى را به دلیل بیانیته شان منتشر کرد. تاثیر گذار دانست. پرسپولیس در ۴ هفته تنها ۴ امتیاز کسب کرده و کادر فنی این تیم جز یک دیدار که برنده مسابقه بودند، ۳ دیدار دیگر با بدون جنگل به پایان نرسانده اند. شاید دلیل نتیجه نگرگفتن تیم گل محمدی همین حواشی بی مورد باشد که او و همکارانش پیش از بازی به آن می پردازند و تمرکز را از تیم شان می گیرند. اما رقیب پرسپولیس یعنی استقلال هم دست کمی از آنها ندارد. ریکاردو سایپنتو، سرمربی و نهاز غلامپور، مربی

■ گزارش **زهرة فلاح زاده:** ۲۰ هفته از لیگ برتر فوتبال ایران سیر می شود اما حواشی بیش از متن در این مدت، گریبان فوتبال ما را گرفته است؛ حواشی ای که نه مثل گذشته به دست بازیکنان، بلکه توسط مربیان تیمها تولید می شود. تا جایی که نشست های خبری به پر سرسودا ترین مکان تیمها تبدیل شده و اگر رسانه ها به دنبال سوزده هستند، کافی است خود را به این نشست ها برسانند، چرا که به اندازه کافی می توانند تیرت جنگالی پیدا و در رسانه های شان منتشر کنند. در این میان فرقی هم ندارد که مربی ایرانی باشد یا خارجی. یک روز یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس سبک تدافعی فولاد را لجن می نامد و با کادر فنی حریف درگیر می شود یا حتی ارکان فدراسیون فوتبال را پیش از بازی با تیم هوادار علیه باشگاهش، مجرم می داند. حواشی این دیدار تنها به صحبت های گل محمدی ختم نمی شود و باشگاه هوادار پیش از بازی، بیانیته پر و بیبانی را در رابطه با شلوغ کاری سرمربی پرسپولیس منتشر می کند. این باشگاه نوشت: «در باره قضاوت این دیدار نگرانیم.»

Advertisement for sports magazines including 'اسپورت' (Sport), 'موندودپورتیوو' (Mundo Deportivo), 'لا گازتا' (La Gazzetta dello Sport), 'اس کیپ' (L'Equipe), and 'اس اس' (AS). The ads feature various sports-related images and headlines.